
1 
 

P  R  I  J E  D  L  O  G  

Na temelju članka 63. stavka 2. Zakona o sustavu državne uprave („Narodne novine“, 
br. 150/2011 i 12/2013), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ……………. 
2014. godine donijela 

 
UREDBU  

O IZMJENAMA UREDBE O UNUTARNJEM USTROJSTVU 
DRŽAVNE UPRAVE ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 
Članak 1. 

 
U Uredbi o unutarnjem ustrojstvu Državne uprave za zaštitu i spašavanje (»Narodne 

novine«, br. 43/2012), u članku 2. točka 9. mijenja se i glasi: „9. - 28. Područni uredi za 
zaštitu i spašavanje.“. 

 Točke pod rednim broj 10. – 29. brišu se. 

Članak 2. 

 U članku 3. stavku 2. brišu se riječi: „poslove unutarnjeg nadzora;“. 

Članak 3. 

 Naslov iznad članka 49. i članak 49. brišu se. 

Članak 4. 

U naslovu iznad članka 50. brojevi: »10. -29.« zamjenjuju se brojevima: »9. – 28.«. 

U članku 50. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„U Državnoj upravi, kao unutarnje ustrojstvene jedinice izvan sjedišta, ustrojavaju se: 
 

9. Područni ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar sa sjedištem u Bjelovaru s: 
9.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
9.2. Županijskim centrom 112; 
 
10. Područni ured za zaštitu i spašavanje Čakovec sa sjedištem u Čakovcu s: 
10.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
10.2. Županijskim centrom 112; 
 
11. Područni ured za zaštitu i spašavanje Dubrovnik sa sjedištem u Dubrovniku s: 
11.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
11.2. Županijskim centrom 112; 
 
12. Područni ured za zaštitu i spašavanje Gospić sa sjedištem u Gospiću s: 
12.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
12.2. Županijskim centrom 112; 
 
13. Područni ured za zaštitu i spašavanje Karlovac sa sjedištem u Karlovcu s: 
13.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
13.2. Županijskim centrom 112; 



2 
 

 
14. Područni ured za zaštitu i spašavanje Koprivnica sa sjedištem u Koprivnici s: 
14.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
14.2. Županijskim centrom 112; 
 
15. Područni ured za zaštitu i spašavanje Krapina sa sjedištem u Krapini s: 
15.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
15.2. Županijskim centrom 112; 
 
16. Područni ured za zaštitu i spašavanje Osijek sa sjedištem u Osijeku s: 
16.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
16.2. Županijskim centrom 112; 
 
17. Područni ured za zaštitu i spašavanje Pazin sa sjedištem u Pazinu s: 
17.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
17.2. Županijskim centrom 112; 
 
18. Područni ured za zaštitu i spašavanje Požega sa sjedištem u Požegi s: 
18.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
18.2. Županijskim centrom 112; 
 
19. Područni ured za zaštitu i spašavanje Rijeka sa sjedištem u Rijeci s: 
19.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
19.2. Županijskim centrom 112; 
 
20. Područni ured za zaštitu i spašavanje Sisak sa sjedištem u Sisku s: 
20.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
20.2. Županijskim centrom 112; 
 
21. Područni ured za zaštitu i spašavanje Slavonski Brod sa sjedištem u Slavonskom Brodu s: 
21.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
21.2. Županijskim centrom 112; 
 
22. Područni ured za zaštitu i spašavanje Split sa sjedištem u Splitu s: 
22.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
22.2. Županijskim centrom 112; 
 
23. Područni ured za zaštitu i spašavanje Šibenik sa sjedištem u Šibeniku s: 
23.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
23.2. Županijskim centrom 112; 
 
24. Područni ured za zaštitu i spašavanje Varaždin sa sjedištem u Varaždinu s: 
24.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
24.2. Županijskim centrom 112; 
 
25. Područni ured za zaštitu i spašavanje Virovitica sa sjedištem u Virovitici s: 
25.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
25.2. Županijskim centrom 112; 
 
26. Područni ured za zaštitu i spašavanje Vukovar sa sjedištem u Vukovaru s: 
26.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
26.2. Županijskim centrom 112; 



3 
 

27. Područni ured za zaštitu i spašavanje Zadar sa sjedištem u Zadru s: 
27.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
27.2. Županijskim centrom 112; 
 
28. Područni ured za zaštitu i spašavanje Zagreb sa sjedištem u Zagrebu s: 
28.1. Odjelom za preventivne i planske poslove  
28.2. Županijskim centrom 112.“ 
 

Članak 5. 

U naslovu iznad članka 51. brojevi: »10.1. - 29.1.« zamjenjuju se brojevima: »9.1. – 
28.1.«. 

Članak 6. 

U naslovu iznad članka 52. brojevi: »10.2. - 29.2.« zamjenjuju se brojevima: »9.2. – 
28.2.«. 

Članak 7. 

 U članku 53. stavak 9. briše se.  

Članak 8. 

U članku 54. stavku 2 riječi: „i samostalnog odjela“ brišu se. 

Članak 9. 

Okvirni broj potrebnih državnih službenika i namještenika u Državnoj upravi za 
zaštitu i spašavanje prikazan u tablici koja je sastavni dio Uredbe o unutarnjem ustrojstvu 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje (»Narodne novine«, br. 43/2012) zamjenjuje se 
Okvirnim brojem potrebnih državnih službenika i namještenika u Državnoj upravi za zaštitu i 
spašavanje koji je sadržan u tablici u prilogu ove Uredbe i njezin je sastavni dio. 

Članak 10. 

Ravnatelj Državne uprave uskladit će Pravilnik o unutarnjem redu Državne uprave s 
odredbama ove Uredbe u roku 30 dana od dana njezina stupanja na snagu, uz prethodnu 
suglasnost središnjeg tijela državne uprave nadležnog za službeničke odnose. 

Članak 11. 

Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

KLASA:   

URBROJ:  

Zagreb,                                                                                                      

    Predsjednik 

                Zoran Milanović 



4 
 

OKVIRNI BROJ DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U 
DRŽAVNOJ UPRAVI ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 
Redni 
broj 

Naziv unutarnje ustrojstvene jedinice Br. službenika 
i namještenika 

 – neposredno u Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje izvan sastava 
ustrojstvenih jedinica  

1 

1. Kabinet ravnatelja 12 
2. Sektor za civilnu zaštitu 1 
 - neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih ustrojstvenih jedinica Sektora 1 
2.1. Služba za preventivu, planiranje i analitiku  12 
2.2. Služba za operativu, opremanje i razvoj 1 
2.2.1. Odjel za operativne poslove 6 
2.2.2. Odjel za opremanje i razvoj 5 
2.3. Državna intervencijska postrojba civilne zaštite 1 
2.3.1. Državna intervencijska postrojba civilne zaštite – Odjel Zagreb 11 
2.3.2. Državna intervencijska postrojba civilne zaštite – Odjel Split 10 
2.3.3. Državna intervencijska postrojba civilne zaštite – Odjel Rijeka 7 
2.3.4. Državna intervencijska postrojba civilne zaštite – Odjel Osijek 7 
Sektor za civilnu zaštitu - ukupno 62 
3. Sektor za vatrogastvo 1 
 - neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih ustrojstvenih jedinica Sektora 1 
3.1. Služba za preventivno-planske poslove i analitiku 9 
3.2. Služba za operativu, opremanje i razvoj 1 
3.2.1. Odjel za operativne poslove 6 
3.2.2. Odjel za opremanje i razvoj 6 
3.3. Državna vatrogasna intervencijska postrojba 1 
3.3.1. Državna intervencijska postrojba Dubrovnik – Odjel Dubrovnik 17 
3.3.2. Državna intervencijska postrojba Split – Odjel Split 21 
3.3.3. Državna intervencijska postrojba Šibenik - Šibenik 19 
3.3.4. Državna intervencijska postrojba Zadar - Zadar 18 
Sektor za vatrogastvo - ukupno 100 
4. Državni informacijski i komunikacijski sustav zaštite i spašavanja 1 
 - neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih ustrojstvenih jedinica Sektora 1 
4.1. Državni centar zaštite i spašavanja 1 
4.1.1. Odjel za operativno-komunikacijske poslove 20 
4.1.2. Vatrogasno operativno središte 11 
4.1.3. Odjel za plansku, analitičku i GIS potporu 7 
4.2. Služba za sustav 112 1 
4.2.1. Odjel za sustav uzbunjivanja i obavješćivanja 6 
4.2.2. Odjel za propise, nadzor i razvoj kompetencije sustava zaštite i spašavanja 6 
4.3. Služba za informacijsku i komunikacijsku tehnologiju 1 
4.3.1. Odjel za telekomunikacijsku i radiokomunikacijsku tehnologiju 8 
4.3.2. Odjel za informacijsku tehnologiju i računalno-komunikacijske mreže 8 



5 
 

Državni informacijski i komunikacijski sustav zaštite i spašavanja - ukupno 71 
5. Učilište vatrogastva, zaštite i spašavanja 1 
 - neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih ustrojstvenih jedinica Sektora 1 
5.1. Vatrogasna škola 11 
5.2. Centar za specijalističko osposobljavanje 1 
5.2.1. Odjel za specijalističko osposobljavanje Zagreb 7 
5.2.2. Odjel za specijalističko osposobljavanje Split 7 
5.3. Centar za ispitivanje i normizaciju tehnike 8 
Učilište vatrogastva i zaštite i spašavanja - ukupno 36 
6. Sektor općih poslova 1 
 - neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih ustrojstvenih jedinica Sektora 1 
6.1. Služba za pravne i opće poslove 5 
6.1.1 Pododsjek za pisarnicu i pismohranu 4 
6.2. Služba za razvoj i upravljanje ljudskim potencijalima 9 
6.3. Služba za financijske poslove 14 
6.4. Služba za nabavu i materijalne poslove  1 
6.4.1. Odjel za planiranje i nabavu  9 
6.4.2. Odjel za materijalne poslove i skladišno poslovanje 16 
Sektor općih poslova - ukupno 60 
7. Samostalna služba za inspekcijske poslove 1 
7.1. Odjel inspekcije za zaštitu i spašavanje 5 
7.1.1. Područna jedinica Bjelovar - samostalni izvršitelj 1 
7.1.2. Područna jedinica Čakovec - samostalni izvršitelj 1 
7.1.3. Područna jedinica Dubrovnik -samostalni izvršitelj 1 
7.1.4. Područna jedinica Gospić - samostalni izvršitelj 1 
7.1.5. Područna jedinica Karlovac - samostalni izvršitelj 1 
7.1.6. Područna jedinica Koprivnica -samostalni izvršitelj) 1 
7.1.7. Područna jedinica Krapina - samostalni izvršitelj 1 
7.1.8. Područna jedinica Osijek - samostalni izvršitelj 1 
7.1.9. Područna jedinica Pazin - samostalni izvršitelj 1 
7.1.10. Područna jedinica Požega - samostalni izvršitelj 1 
7.1.11. Područna jedinica Rijeka - samostalni izvršitelj 1 
7.1.12. Područna jedinica Sisak - samostalni izvršitelj 1 
7.1.13. Područna jedinica Slavonski Brod - samostalni izvršitelj 1 
7.1.14. Područna jedinica Split - samostalni izvršitelj 1 
7.1.15. Područna jedinica Šibenik - samostalni izvršitelj 1 
7.1.16. Područna jedinica Varaždin - samostalni izvršitelj 1 
7.1.17. Područna jedinica Virovitica - samostalni izvršitelj 1 
7.1.18. Područna jedinica Vukovar - samostalni izvršitelj) 1 
7.1.19. Područna jedinica Zadar - samostalni izvršitelj 1 
7.1.20. Područna jedinica Zagreb - samostalni izvršitelj 2 
7.2. Odjel inspekcije za vatrogastvo 3 
7.2.1. Područna jedinica Bjelovar - samostalni izvršitelj 1 
7.2.2. Područna jedinica Čakovec - samostalni izvršitelj 1 



6 
 

7.2.3. Područna jedinica Dubrovnik - samostalni izvršitelj 1 
7.2.4. Područna jedinica Gospić -samostalni izvršitelj 1 
7.2.5. Područna jedinica Karlovac - samostalni izvršitelj 1 
7.2.6. Područna jedinica Koprivnica - samostalni izvršitelj 1 
7.2.7. Područna jedinica Krapina - samostalni izvršitelj 1 
7.2.8. Područna jedinica Osijek - samostalni izvršitelj 1 
7.2.9. Područna jedinica Pazin - samostalni izvršitelj 1 
7.2.10. Područna jedinica Požega - samostalni izvršitelj 1 
7.2.11. Područna jedinica Rijeka - samostalni izvršitelj 1 
7.2.12. Područna jedinica Sisak - samostalni izvršitelj 1 
7.2.13. Područna jedinica Slavonski Brod - samostalni izvršitelj 1 
7.2.14. Područna jedinica Split- samostalni izvršitelj 1 
7.2.15. Područna jedinica Šibenik - samostalni izvršitelj 1 
7.2.16. Područna jedinica Varaždin -samostalni izvršitelj 1 
7.2.17. Područna jedinica Virovitica - samostalni izvršitelj 1 
7.2.18. Područna jedinica Vukovar - samostalni izvršitelj 1 
7.2.19. Područna jedinica Zadar - samostalni izvršitelj 1 
7.2.20. Područna jedinica Zagreb - samostalni izvršitelj 2 
Samostalna služba za inspekcijske poslove - ukupno 51  
8. Samostalna služba za međunarodne odnose 1 
8.1. Odjel za multilateralnu i bilateralnu suradnju 5 
8.2. Odjel za Europsku uniju i projekte  5 
Samostalna služba za međunarodne odnose - ukupno 11 
9. Područni ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar 1 
9.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
9.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Bjelovar - ukupno 17 
10. Područni ured za zaštitu i spašavanje Čakovec 1 
10.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
10.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Čakovec - ukupno 17 
11. Područni ured za zaštitu i spašavanje Dubrovnik 1 
11.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
11.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Dubrovnik - ukupno 17 
12. Područni ured za zaštitu i spašavanje Gospić 1 
12.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
12.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Gospić - ukupno 17 
13. Područni ured za zaštitu i spašavanje Karlovac 1 
13.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
13.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Karlovac - ukupno 17 
14. Područni ured za zaštitu i spašavanje Koprivnica 1 



7 
 

14.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
14.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Koprivnica - ukupno 17 
15. Područni ured za zaštitu i spašavanje Krapina 1 
15.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
15.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Krapina - ukupno 17 
16. Područni ured za zaštitu i spašavanje Osijek 1 
16.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
16.2. Županijski centar 112 21 
PUZS Osijek - ukupno 27 
17. Područni ured za zaštitu i spašavanje Pazin 1 
17.1. Odjel za preventivne i planske poslove  5 
17.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Pazin - ukupno 17 
18. Područni ured za zaštitu i spašavanje Požega 1 
18.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
18.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Požega - ukupno 17 
19. Područni ured za zaštitu i spašavanje Rijeka 1 
19.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
19.2. Županijski centar 112 23 
PUZS Rijeka - ukupno 29 
20. Područni ured za zaštitu i spašavanje Sisak 1 
20.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
20.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Sisak - ukupno 17 
21. Područni ured za zaštitu i spašavanje Slavonski Brod 1 
21.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
21.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Slavonski Brod - ukupno 17 
22. Područni ured za zaštitu i spašavanje Split 1 
22.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
22.2. Županijski centar 112 24 
PUZS Split - ukupno 30 
23. Područni ured za zaštitu i spašavanje Šibenik 1 
23.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
23.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Šibenik - ukupno 17 
24. Područni ured za zaštitu i spašavanje Varaždin 1 
24.1. Odjel za preventivne i planske poslove  5 
24.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Varaždin - ukupno 17 
25. Područni ured za zaštitu i spašavanje Virovitica 1 



8 
 

25.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
25.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Virovitica - ukupno 17 
26. Područni ured za zaštitu i spašavanje Vukovar 1 
26.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
26.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Vukovar - ukupno 17 
27. Područni ured za zaštitu i spašavanje Zadar 1 
27.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
27.2. Županijski centar 112 11 
PUZS Zadar - ukupno 17 
28. Područni ured za zaštitu i spašavanje Zagreb 1 
28.1. Odjel za preventivne i planske poslove 5 
28.2. Županijski centar 112 30 
PUZS Zagreb - ukupno 36 
DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE - UKUPNO: 798 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Prijedlogom uredbe o izmjenama Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje usklađuje se Uredba o unutarnjem ustrojstvu Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje („Narodne novine“, br. 43/2012) s odredbama Pravilnika o unutarnjoj reviziji 
korisnika proračuna („Narodne novine“, broj 96/2013). 

Korisnici proračuna obvezni su do 31. prosinca 2014. godine provesti usklađenja 
vezano za načine ustrojavanja unutarnje revizije, stoga se ovim Prijedlogom uredbe ukida 
Samostalni odjel za unutarnju reviziju u Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje (sa dva radna 
mjesta). 

Sukladno članku 2. stavku 2. Pravilnika, jedinica za unutarnju reviziju ustrojena na 
razini Ministarstva unutarnjih poslova obavlja unutarnju reviziju u ministarstvu i u Državnoj 
upravi za zaštitu i spašavanje kao korisniku proračuna u nadležnosti ministarstva.  

Ovim Prijedlogom uredbe ukidaju se i poslovi unutarnjeg nadzora koji su se obavljali 
u Kabinetu ravnatelja (članak 3. stavak 2. važeće Uredbe). 

Ostalim odredbama Prijedloga uredbe nomotehnički se usklađuju redni brojevi 
organizacijskih jedinica sukladno izvršenim izmjenama odredbi Uredbe te se zamjenjuje 
Okvirni broj potrebnih državnih službenika i namještenika u Državnoj upravi za zaštitu i 
spašavanje na način da se smanjuje njihov ukupni broj sa 800 na 798. 

Prema preporuci Ministarstva financija, sistematizirana, a nepopunjena radna mjesta 
unutarnjih revizora u Ministarstvu unutarnjih poslova prvenstveno će se popuniti s unutarnjim 
revizorima raspoređenima na poslovima unutarnje revizije u DUZS-u koji će ukinuti 
navedena radna mjesta. 

 


